Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-11-07 do Zamawiajgcego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamédwien
Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,

Tre$¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Prosz¢ o sprecyzowanie z jakiego materialu zaprojektowana jest ttocznia. W opisie
technicznym mowa jest o polimerobetonie, natomiast na rysunkach szczegoétowych o betonie.

Prosz¢ o wyjasnienie.

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad. 1. Zaprojektowano ttocznie z betonu B-45.

Informujemy, Ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
ZamoOwien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wyhbickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-11-07 do Zamawiajgcego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamdwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,

Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Czy beda pobierane optaty za wycigcie drzew 1 krzewow?

2. Czy Zamawiajacy posiada decyzje o uwarunkowaniach srodowiskowych? Jesli tak to

prosimy o udostepnienie.

3. Czy Zamawiajacy posiada zgode na wycinki? Jesli tak to prosimy o udostgpnienie.
4. Prosze o przediuzenie terminu sktadania ofert do 15.11.2019 r.

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad. 1. Nie przewiduje si¢ optat za wycigcie drzew i krzewow, poniewaz sg objete decyzja

ZRID.

Ad. 2. Decyzja jest zatagczona w Zalagczniku 10 cze$¢ 6b dostepnej w zaktadce przedmiotowego

zamOwienia.
Ad. 3. Zezwoleniem na wycinkg jest decyzja ZRID.
Ad. 4. Termin sktadania ofert zostat przedtuzony do 14.11.2019 r.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych, stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-11-04 do Zamawiajacego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisoOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,
Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Wedtug obliczen Wykonawcy powierzchnia nawierzchni do wykonania na zad. j.w. to 6908
m2 natomiast w kosztorysie jest 6440 m2. Prosimy o wyjasnienie tak duzej rozbieznosci,

zalaczenie obliczen, ewentualne poprawienie kosztorysu ofertowego.
Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad.1l. Prawidlowe powierzchnie warstw przedstawiono w zaktualizowanym kosztorysie
ofertowym z dnia 05.11.2019 r., ktory zostal opublikowany w zakladce przedmiotowego
postepowania. Ponadto informujemy, ze kosztorysy maja tylko charakter pomocniczy.

Wszystkie roboty budowlane nalezy wykona¢ zgodnie z projektami branzowymi oraz SSTW

i OR.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
ZamoOwien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostato rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-10-31 do Zamawiajacego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisoOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z t.J.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,
Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Prosimy o zalaczenie konstrukcji zjazdéw bitumicznych na drodze 040151 C od strony

poboczy. Prosimy o podanie m2 zjazdow bitumicznych.

2. Prosimy o zalaczenie przekroju konstrukcyjnego placu do zawracania PPOZ (droga 040474
C)

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad.1. Konstrukcja zjazdow bitumicznych jest taka jak ciag gtowny drogi 040151C — stanowi

integralng czgs¢ jezdni.

- Warstwa §cieralna AC11S —4cm

- Warstwa podbudowy AC 22P — 6¢cm

- Podbudowa z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie 0/315mm gr. 20cm
Powierzchnia zjazdow bitumicznych — 132m2

Ad. 2. Przekroj konstrukcyjny zostal opublikowany w zakladce przedmiotowego
postepowania.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
ZamoOwien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-10-30 do Zamawiajacego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisoOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,

Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Czy zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odcinka probnego?

2. Jezeli zamawiajacy bedzie wymagal wykonania odcinka probnego prosimy o wskazanie
miejsca wykonania, ilo$ci jakie nalezy przyja¢ do wyceny oraz zalaczenie badan geologicznych
bezposrednio w miejscu jego wykonania.

3. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz z jaka czestotliwos$cia (co ile mb) beda miaty by¢
wykonywane badania zaggszczenia gruntu:

" Pod chodniki

Pod konstrukcja drogi (VSS 1 metoda Proctora)

Pod kraweznikami

4. W zwigzku z szeroko$cig (miejscami mniej niz 3m) projektowanej Slepej ulicy przy
ktorej znajduja si¢ domy mieszkalne 1 zaktady pracy, ktora bedzie musiata by¢ zamknigta na
czas budowy (wykonanie kolejnych warstw konstrukcji drogi) prosze o udzielenie odpowiedzi

kto ponosi koszty zwigzane z odszkodowaniami za brak dostepu do posesji? Prosze o

udostegpnienie uzgodnien z mieszkancami 1 wlascicielami zaktadow.

S. Prosimy o podanie kwoty jaka Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na wykonanie w/w

zadania.
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6. Jaka jest hierarchia waznos$ci dokumentow dotyczacych zadania?

7. Prosz¢ o doktadne wskazanie typu wlazéw na studziennych wpustéw drogowych
deszczowych (podanie parametrow takich jak wysoko$¢, rodzaj lub brak zamkniecia, rodzaj np.

zeliwno-betonowe).

8. Czy Zmawiajacy w zwiazku z okresem zimowym dopuszcz¢ wydluzenie terminu
realizacji?

9. Prosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert zwigzku problemem otrzymania ofert na
material.

10.  Prosze o wskazanie Inspektorow branzowych wybranych do realizacji zadania.

11.  Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie rur PP karbowanych (np. typu PRAGMA, K2

itp.) do wykonania kanalizacji deszczowej i sanitarnej?

12.  Prosze o zamieszczenie wzoru harmonogramu rzeczowo finansowego.
Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:
Ad. 1. Tak —w ramach wynagrodzenia zasadniczego.

Ad. 2. Informacje zawarte sg na rysunku dotyczacym odcinka probnego, opublikowanym w

zaktadce przedmiotowego postepowania.

Ad. 3. Badania zaggszczenia bedg wykonywane zgodnie z zapisami w poszczegdlnych

zakresach robot w SST oraz na kazde uzasadnione wezwanie Zamawiajacego.

Ad. 4. Od rozpoczecia do czasu zakonczenia inwestycji teren budowy bedzie przekazany
Wykonawcy reprezentowanemu przez kierownika budowy, jako plac budowy. Wykonawca
bedzie odpowiedzialny za utrzymanie placu budowy zgodnie z uzgodniong 1 zatwierdzong
tymczasowg organizacjg ruchu, ktorg sam opracuje. Koszt ewentualnego zabezpieczenia

dostepu mieszkancom nalezy wkalkulowa¢ w ceng oferty.

Ad. 5. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamoéwien publicznych kwota, ktora Zamawiajacy
zamierza przeznaczy¢ na wykonanie zadania zostanie podana bezposrednio przed otwarciem

ofert.
Ad. 6. Hierarchia ksztaltuje si¢ nastepujaco :

1) odpowiedzi na pytania;
1) umowsa;
2) projekt budowlano-wykonawczy.
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Ad. 7. Wysokosci wtazow studziennych nie okreslono, aby nie ogranicza¢ mozliwosci doboru
réznych producentow - parametr nieistotny. Projektuje si¢ zastosowanie wtazoéw studziennych

zeliwnych pelnych (bez wypetienia betonem), z zamknigciem zatrzaskowym, z kratg kl. D400.
Ad. 8. Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwos$ci.

Ad. 9. W zadaniu wystgpuja materialy budowlane typowe ogdlnodostepne. Termin sktadania
ofert zostal wydtuzony do 14.11.2019 r.

Ad. 10. Inspektor nadzoru budowlanego zostanie wytoniony w odr¢gbnym postepowaniu, po

wyborze Wykonawcy robot budowlanych.
Ad. 11. Tak, dopuszcza si¢ zastosowanie rur PP karbowanych (np. typu PRAGMA).
Ad. 12. Wzor ustalany jest indywidualnie przez Wykonawcg.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych stanowisko Zamawiajacego =zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-10-31 do Zamawiajacego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisoOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,
Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Czy Zamawiajacy wymaga wykonania odcinka probnego? Jezeli tak to prosimy o podanie

doktadnej lokalizacji, ilosci oraz konstrukcji.

2. Dotyczy "SIWZ pkt 5 Termin wykonania Zamowienia: Zamowienie musi zostac
zrealizowane w terminie: data zakonczenia: 2020-08-31 - etap III (koficowy), etap I
(czeSciowy) - 31.03.2020 r., etap II (czgsciowy) - 30.06.2020 r." Prosimy o wyjasnienie czego
dotyczy podzial zakonczenia na czes$ci? Czy jest on uzalezniony od srodkéw Zamawiajacego

czy od konkretnego zakresu robot?
Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad. 1. Tak —w ramach wynagrodzenia zasadniczego, zgodnie z rysunkiem opublikowanym w

zaktadce przedmiotowego postepowania.

Ad. 2. Zamawiajacy oczekuje zrealizowania przedmiotu zamowienia W trzech etapach,
w terminach okreslonych w pkt 5 SIWZ. Wykonawca zobowigzany jest zgodnie z § 3 ust. 5
wzoru umowy sporzadzi¢ harmonogram rzeczowo-finansowy robdt 1 przedtozy¢
go Zamawiajacemu do akceptacji. Zakres robot przewidziany do realizacji w poszczegdlnych
etapach zalezy od Wykonawcy. L.aczna warto$¢ robdt ujetych w etapach I 1 Il nie moze jednak
przekroczy¢ 60% warto$ci zaoferowanej ceny calkowitej za wykonanie przedmiotu

zamoOwienia.
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Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-11-06 do Zamawiajacego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krolewskie,
Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Prosimy o okreslenie miejsca od wozu poszczegdlnych materialow rozbidrkowych z
korytowania - gruz. Rowniez prosimy o sformulowanie kto bedzie ewentualny materiat

wbudowywat i na jakiej zasadzie rozliczeniowe;j?

2. Prosimy o okre$lenie czy przebudowa przylacza gazu do dzialki nr 75/18 (zgodnie z

uzgodnieniami PS Gazownictwa) lezy po stronie Wykonawcy.

3. Prosimy o okreslenie czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania odcinka probnego. W
SST jest mowa o odptatnym wykonaniu odcinka probnego - prosimy o okreslenie czy nalezy
wlicza¢ odcinek probny do oferty oraz o podanie ewentualnej lokalizacji, powierzchni i warstw

konstrukcyjnych.

4. Prosimy o podanie konkretnych ilo$ci nawierzchni jakie s3 do wykonania, w tabeli przed
miarowej podana ilo$¢ nie wspotgra z ilosciami z czytanymi z projektu. Jakie nalezy przyjac
ilosci?

5. Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy dopuszcza wbudowanie kruszywa wapiennego jako
podbudowe?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ad. 1. Wykonawca wszystkie materiaty rozbiorkowe (zgodnie z opisem przedmiaru) wywiezie

I zutylizuje - odleglos¢ wywozu oceni wedtug whasnych potrzeb.
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Ad. 2. Tak, przebudowa przytacza jest czgscia zamdwienia. Zamawiajacy zalacza
dokumentacje¢, przedmiar usunigcia Kolizji oraz poprawiong zbiorcza tabele ofertowa, co

zostalo opublikowane w zaktadce przedmiotowego postgpowania.

Ad. 3. Tak —w ramach wynagrodzenia zasadniczego, zgodnie z rysunkiem opublikowanym w

zaktadce przedmiotowego postepowania.

Ad. 4. Prawidlowe powierzchnie warstw przedstawiono w zaktualizowanym Kkosztorysie
ofertowym z dnia 05.11.2019 r., ktéry zostat opublikowany w zaktadce przedmiotowego
postepowania. Ponadto informujemy, ze kosztorysy majg tylko charakter pomocniczy.
Wszystkie roboty budowlane nalezy wykonac¢ zgodnie z projektami branzowymi oraz SSTW
i OR.

Ad. 5. Zamawiajacy nie dopuszcza wbudowania kruszywa wapiennego jako podbudowy.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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Gmina Grudziadz
Wybickiego 38
86-300 Grudziadz

Pismo: ZP.271.1.29.2019 Grudziadz dnia: 2019-11-07

ODPOWIED?Z
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2019-10-31 do Zamawiajgcego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepisoOw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien

Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) w trybie przetarg nieograniczony, na:
Rozbudowa drog gminnych relacji Bialy Bor — Pienki Krélewskie,
Tre§¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

1. Z zalaczonego do dokumentow przetargowych projektu budowlano-wykonawczego
BRANZA: ELEKTROENERGETYCZNA
- PRZEBUDOWA URZADZEN ELEKTROENERGETYCZNYCH ENERGA OPERATOR

- PRZEBUDOWA  URZADZEN  ELEKTROENERGETYCZNYCH ENERGA
OSWIETLENIE

wynika konieczno$¢ wykonania nizej wymienionych robot:

1.4. PRZEBUDOWA KOLIZJI ELEKTROENERGETYCZNYCH ENERGA OPERATOR

............................................................................................................................. 3

1.4.1. KOLIZIA "A" NN-0,4AKV ....oooiiiiiiiiiii s 3
1.4.2. KOLIZIA "B" NIN-0,4KV ..ot 4
1.4.3. KOLIZIA "C" NIN-0,4KV ..ottt 4
1.4.4. KOLIZIJA "D" SN-15KV ..ottt 4
1.4.5. KOLIZIJA "E" NIN-0,4KV ..ot 5
1.4.6. KOLIZIA "F" NN-0,4KV ..ot 5
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1.5.PRZEBUDOWA KOLIZJI ELEKTROENERGETYCZNYCH ENERGA OSWIETLENIE

L0 L KOLIZIA MG e 5

Prosz¢ Zamawiajacego o wyjasnienie, czy wyzej wymieniony zakres robdt objety jest
przedmiotowym postgpowaniem przetargowym, poniewaz Zamawiajacy nie zataczyt do
dokumentow przetargowych przedmiarow na przebudowe kolizji. Jezeli w/w zakresy robot
nalezy wykona¢ w ramach przedmiotowego zadania to prosimy Zamawiajacego o zalaczenie
do dokumentow przetargowych przedmiarow robot na przebudowe w/w kolizji

elektroenergetycznych.
Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastgpujace:

Ad. 1. Wyzej wymieniony zakres robot nie bedzie realizowany przez Wykonawce w ramach

przedmiotowego zadania.

Informujemy, Ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych stanowisko Zamawiajacego zostatlo rozestane do wszystkich

wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.
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